*7. Ad nostras enim aures peruenit quod quidam ex eis qui sapientiam inuestigant, secundum quod potest per similitudinem comprehendere, longinquas parant peragrarare prouincias et in remotas secedere regiones, ut ad artis astronomice pleniorum possint peruenire notitiam. Quibus utique incunctanter ego respondeo quia uerum est quod uidere desiderant, presto habent quod uolunt et prope est quod remotius parant inquirere, nisi forte eis ueniat in dubium quod in hac arte quippiam ualeamus. Ceterum morem esse sapientum non agnosco de ignoratis iudicare et quod non probaueris accusare. Ars etenim ipsa non nisi per experimentum primum potuit comprehendere, et magistrum artis similiter sine experimento nemo potest cognoscere. Alii, uero, post lectionem Macrobianam et ceterorum qui in hac arte laborasse uidentur, satisfacisse sibi et artis huius notitiam plenius se esse consecutos presumunt. Porro, cum ab eis eorum ratio exigitur, in ostensionis argumentatione deficiunt et in auctores totam uim sue probationis refundunt.*

Por lo demás, nada de cuanto se puede estudiar en la astronomía contradice las verdades de la fe cristiana que, como tales verdades, son conciliables con una ciencia que si es ciencia es verdadera y no es contraria a la verdad, por lo que tampoco va contra la fe. Contra ella actúan más negativamente la desidia o la vanidad de los que presumieron de ser maestros y ahora se avergüenzan de asumir el lugar de discípulos:<sup>36</sup>

36. J. M.ª Millás: *Nuevas aportaciones...* p. 31.

*Alii autem artem istam contra fidei christiane regulam arbitrantur incedere. Quod quam friuolum sit et ineptum naturalia plenius edocent argumenta. Si enim ars est, uera est. Quod si uera est, non est contraria ueritati. Vnde nec fidei contraire concluditur. Excusationis autem huius causam duplicem aperimus. Alii namque propter desidiam se excusant. Alii uero qui, de magisterio presumpserunt, discipulorum formam erubescunt assumere.*

Incluso las obras no científicas de Pedro Alfonso presentan la preocupación por los problemas del acceso a la ciencia en el mundo cristiano. Su obra más conocida e influyente, la *Disciplina Clericalis*, una obra de carácter moral, que, concebida como un texto de literatura didáctica y moral, introdujo en Occidente el género de los apólogos,<sup>37</sup> ofrece una nueva clasificación de las ciencias, como J. M.<sup>a</sup> Millás ha subrayado justamente. En ella propone una transformación en la clasificación del *Trivium* y el *Quadrivium*, fortaleciendo la importancia de los saberes del *Quadrivium*. Aporta nuevos puntos de vista sobre el estudio de las ciencias e incluye en el *Quadrivium* la física, entendida como estudio del mundo natural y como medicina, y da a la astronomía-astrología diversos ámbitos de aplicación según los diferentes criterios con los que se la quiera relacionar.<sup>38</sup> Igualmente sus *Dialogi contra Iudeos* incluyen un material científico totalmente inusual en tratados de tipo apologético, usando abundantemente argumentos del mundo